
Додаток 
до наказу начальника обласної 
військової адміністрації 
від 02.08.2023 № 202/2023-н 

 
ІНФОРМАЦІЯ 

про виконання обласної цільової соціальної програми “Молодь Хмельниччини” на 2022-2025 роки 
у 2022 році 

 
№  
з/п Найменування напряму діяльност Перелік заходів програми 

Строк 
вико-
нання 

Стан виконання заходів 

1 2 3 4 5 
1. Активізація залучення молоді до процесів ухвалення рішень щодо суспільного життя

1 Сприяння утворенню та роз-
витку молодіжних консульта-
тивно-дорадчих органів, орга-
нів учнівського та студент-
ського самоврядування, підви-
щення рівня поінформованості 
молоді щодо інструментів учас-
ті, підвищення рівня участі мо-
лоді у суспільному житті  

Здійснення заходів, спрямова-
них на підтримку та розвиток 
діяльності молодіжних консуль-
тативно-дорадчих органів, орга-
нів учнівського та студентсько-
го самоврядування; посилення 
рівня їх професійного впливу на 
формування молодіжної політи-
ки як на державному, облас-
ному, так і на місцевому рівнях 

2022  Проведення заходів, спрямованих на підтримку та 
розвиток діяльності молодіжних консультативно-
дорадчих органів, органів учнівського та 
студентського самоврядування не здійснювалося 

Призначення та виплата облас-
ної премії для молоді “За вагомі 
досягнення молоді у різних сфе-
рах суспільного життя” 

2022 На присудження премії обласної державної 
адміністрації “За вагомі досягнення молоді у 
різних сферах суспільного життя” у 2022 році в 
обласному бюджеті закладено 50,0 тис. грн для 
виплати премії 14 особам. З виділених коштів у 
2022 році освоєно 49,0 тис. гривень
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2. Підвищення конкурентоспроможності молоді, розвиток системи неформальної освіти

1 Створення умов для працевлаш-
тування молоді, розвитку моло-
діжного підприємництва та нефор-
мальної освіти 

Організація та проведення заходів 
щодо лідерства та формування лі-
дерських навичок; формування куль-
тури підприємництва серед молоді, 
підвищення рівня фінансової та 
цифрової грамотності, конкуренто-
спроможності молоді; розвитку ін-
новаційного потенціалу та моло-
діжного підприємництва, у тому 
числі соціального 

2022 Комунальною установою “Молодіжний центр” (далі – 
КУ “Молодіжний центр”) реалізовано командну роботу 
із залученням молоді до роботи “Кібер армії 
Хмельницького” (залучено понад 100 молодих людей). 
Основним завданням було блокування 
пропагандистських російських сторінок в інтернеті. 
Управлінням молоді та спорту Хмельницької міської 
ради розроблено серію презентацій на базі закладів 
загальної середньої освіти у рамках Програми розвитку 
волонтерства з метою збільшення потенційних волон-
терів КУ “Молодіжний центр”; проведено навчання з 
волонтерами від Дмитра Проніна; організовано 
стратегічне планування розвитку КУ “Молодіжний 
центр” за участю експерта Андрія Круп’яка у рамках 
Програми розвитку волонтерства

Організація та проведення Днів 
зайнятості, “ярмарків вакансій” 
для молоді, яка закінчила нав-
чання або навчається у закладах 
загальної середньої, професійної 
(професійно-технічної), фахової 
передвищої та вищої освіти

2022 Організація та проведення заходів не здійсню-
валося у зв’язку із введенням воєнного стану 

Розробка та створення інтернет-
платформ, сайтів, розповсюдження 
інформаційно-методичних матеріа-
лів (друкованих, відео, аудіо тощо), 
спрямованих на інформування та 
підвищення рівня знань молоді поза 
системою освіти

2022 Розробка та створення матеріалів не здійсню-
валося у зв’язку із введенням воєнного стану 
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3. Підвищення рівня компетентностей молоді, у тому числі громадянських, формування загальнолюдських цінностей 

1 Розвиток серед молоді громадян-
ських компетентностей, у тому 
числі формування розуміння пот-
реби у навчанні протягом життя, 
критичного мислення, готовності 
та вміння діяти самостійно, знати і 
відстоювати свої права, вміння 
швидко адаптуватися до нових 
умов тощо 

Організація та проведення заходів, 
спрямованих на широке інформу-
вання молоді області щодо наявних 
можливостей, механізмів, прав, умов, 
законодавчих підстав підтримки та 
розвитку молоді, ініціатив, ідей, 
формування розуміння реалізації 
державної, зокрема молодіжної 
політики, механізмів впливу молоді 
на процеси прийняття рішень 

2022 Проведено благодійний аукціон до Дня вишиванки зі 
збору коштів на допомогу військовим, благодійний 
літературно-акустичний вечір “В обіймах дитинства”, 
присвячений Дню захисту дітей. 
У соціально-інклюзивному напрямі проведено вис-
тавку світлин “Життя крізь пандемію”, соціальну акцію 
“Печиво для малечі”, Великодню толоку із залученням 
внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО).  
Організовано тренінги на платформі ZOOM для 
студентів-практикантів на теми: “Самопізнання”, 
“Лідерство”, ”Розвиток емоційного інтелекту”, “Пошук 
та реалізація свого таланту”. Задіяно 386 осіб. 
Проводяться щотижневі збори волонтерів центру, клуб 
настільних ігор, клуб кіноманів. Розпочато гурткову 
роботу з молоддю та сім’ями ВПО. Щомісячно 
охоплено близько 100 осіб. 
З метою залучення більшої кількості дітей та молоді до 
занять у гуртках ведуться постійні публікації у со-
ціальних мережах Facebook, Instagram. 
Відбувся історично-краєзнавчий квест із вивчення істо-
ричних місць та пам’яток міста Хмельницький “Прос-
курів квест”. 
Проведено тематичний кіноперегляд “Просто неба” із 
залученням молоді міста та ВПО на тематику розвитку 
лідерських якостей. 
До Дня міста проведено спартакіаду “Ти можеш все” 
для підлітків з інвалідністю. 
У рамках Фестивалю різдвяного тепла управлінням 
молоді та спорту Хмельницької міської ради організо-
вано майстер клас створення новорічних прикрас для 
дітей з ВПО та інвалідністю.
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    Організовано програму до Дня молоді, де було пред-

ставлено найдієвіші організації громадського суспіль-
ства у секторі молодіжної політики, що працюють у часі 
повномасштабного вторгнення. Підписано лист-звер-
нення до Міжнародного комітету Червоного Хреста та 
Організації Об’єднаних Націй

Проведення заходів, спрямова-
них на зацікавлення молоді ро-
ботою в органах виконавчої вла-
ди та органах місцевого само-
врядування, ознайомлення мо-
лоді з процесом прийняття рі-
шень, організація та проведення 
заходів, спрямованих на проход-
ження стажування молоді в ор-
ганах влади

2022 Заходи не проводилися у зв’язку із уведенням 
воєнного стану 

2 Створення умов для інтелектуаль-
ного самовдосконалення молоді 
та творчого розвитку 

Організація та проведення моло-
діжних культурно-мистецьких, спор-
тивних, інформаційно-просвітниць-
ких заходів з нагоди Дня молоді, 
Дня студента, державних свят, виз-
начних і пам’ятних дат. Забезпе-
чення участі молоді у міжнародних 
та всеукраїнських конкурсах та 
фестивалях

2022 З нагоди відзначення Дня молоді в Україні проведено 
“круглий стіл” молодіжних громадських організацій 
щодо планів роботи на поточний рік, за підсумками 
якого було започатковано щотижневу акцію “Поверніть 
Героїв додому”, яка проводиться і до сьогодні 
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3 Утвердження духовності, мораль-

ності та формування загально-
людських цінностей 

Формування культури волонтер-
ства серед молоді; залучення со-
ціально вразливої молоді до во-
лонтерської діяльності. 
Сприяння діяльності волонтер-
ських молодіжних та студентських 
загонів, залучення їх до надання 
різних видів допомоги учасникам 
бойових дій, інвалідам війни, 
учасникам війни, у тому числі 
учасникам АТО та ООС, людям 
похилого віку, солдатським вдо-
вам та сім’ям загиблих учасників 
АТО та ООС 

2022 Організація та проведення зустрічей вихованців 
ДЮСШ з пораненими. Проведено концерт для 
поранених військових, які перебувають у Хмель-
ницькій міській лікарні, з подарунками та подяками 
від дітей. 
Спільно із студентським самоврядуванням закладів 
вищої освіти, КУ “Молодіжний центр” та центром по 
роботі з дітьми та підлітками до Дня Українського 
козацтва виготовлено обереги, зібрано більше 500 кг 
солодощів та все передано через волонтерську пошту 
громадської організації “Волонтери Поділля” для 
наших захисників. 
Проводилася серія благодійних турнірів з різних 
видів спорту для збору коштів на купівлю автомобіля 
для Збройних Сил України (далі – ЗСУ)

Формування сімейних цінностей 
та взаємовідносин у сім’ї через 
спільну участь у заходах. 
Забезпечення участі молоді у все-
українському проєкті “Школа 
подружнього життя” 

2022 Інформаційно-просвітницька робота в закладах 
освіти міста, зокрема проведення лекцій, бесід, 
лекторіїв з елементами тренінгу, відеолекторіїв, 
профілактичних бесід, “круглих столів”, 
презентацій, семінарів з попередження негативних 
явищ у молодіжному середовищі, профілактика 
насилля в сім’ї, сімейних конфліктів, булінгу тощо 

Проведення інформаційно-просвіт-
ницьких заходів з формування 
культури міжособистісних взає-
мин 

2022 На базі КУ “Молодіжний центр” започаткував ро-
боту “СпівДіяХаб”, що діє за трьома напрямами: 
“СпівДія заради дітей” – проведення мистецьких 
заходів для дітей з числа ВПО віком 5-12 років, 
“СпівДія Працевлаштування” – допомога ВПО 
з пошуком можливостей працевлаштування, 
“СпівДія гуманітарна допомога” – передача ВПО 
речей першої необхідності
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ІV. Розвиток кадрового потенціалу у молодіжній сфері

1  Створення умов для професіо-
налізації сфери молодіжної по-
літики, розвитку молодіжної 
роботи в територіальних гро-
мадах шляхом надання мето-
дичних та практичних реко-
мендацій, проведення фести-
валів, квестів, тренінгів, нав-
чань тощо 

Здійснення навчання працівни-
ків по роботі з молоддю, у тому 
числі з числа представників ін-
ститутів громадянського сус-
пільства та фахівців різних ор-
ганізацій, установ, відповідаль-
них за реалізацію державної по-
літики в молодіжній сфері на 
обласному та місцевому рівнях, 
інших осіб, залучених до роботи 
з молоддю, за спеціалізованою 
навчальною програмою “Моло-
діжний працівник” тренінги за 
спеціалізованою навчальною про-
грамою “Молодіжний працівник”

2022 Проведено тренінги на платформі ZOOM для сту-
дентів-практикантів на тему: ”Самопізнання”, 
”Лідерство”, ”Розвиток емоційного інтелекту”, 
”Пошук та реалізація свого таланту”. Задіяно 386 
осіб 

Здійснення заходів з метою  за-
лучення молоді до процесів ре-
формування та творення дер-
жави 

2022  

2 Створення та розвиток мережі 
молодіжних центрів, хабів, прос-
торів тощо 

Забезпечення діяльності моло-
діжного освітнього хабу 

2022 Взаємодія з КУ “Молодіжний центр” 

5. Сприяння створенню умов для розвитку спроможності молодіжних інститутів громадянського суспільства
1 Сприяння інституційному роз-

витку громадянських органі-
зацій 

Проведення конкурсу з визначення 
проєктів (заходів), розроблених ін-
ститутами громадянського суспіль-
ства (відповідно до постанови Ка-
бінету Міністрів України від 
12 жовтня 2011 року №1049)

2022 Конкурс не проводився у зв’язку із уведенням 
воєнного стану 
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  Проведення навчальних, консуль-

таційних, інформаційних, методич-
них заходів, спрямованих на під-
вищення рівня знань, умінь, нави-
чок та компетентностей, укріплен-
ня та розвиток інституціональної 
спроможності інститутів громадян-
ського суспільства

2022 За ініціативи управління молоді та спорту Хмель-
ницької міської ради реалізовано проєкт “Доброго 
вечора, ми з України”, у рамках якого молодь з числа 
ВПО мала можливість ознайомитися з проєктним 
менеджментом та виграти мінігрант на суму 5,2 тис. грн 
на реалізацію своєї ідеї. У рамках проєкту реалізовано 
10 заходів 

Здійснення опитування та прове-
дення соціологічного дослідження 
на теми інтересів, цінностей та пот-
реб молоді та пріоритетів молодіж-
ної політики

2022 Опитування не проводилося у зв’язку із уведенням 
воєнного стану 

6. Розвиток молодіжної інфраструктури та механізмів її ефективного використання
1 Забезпечення функціонування 

молодіжних центрів 
Сприяння створенню мережі моло-
діжних центрів (осередків моло-
діжної громадської активності, у 
тому числі на базі бібліотек, клубів, 
центрів, будинків культури тощо) у 
територіальних громадах області

2022 Взаємодія з КУ “Молодіжний центр” 

Проведення та участь у заходах, 
спрямованих на навчання та обмін 
досвідом щодо створення та роз-
витку мережі молодіжних центрів, 
хабів, просторів тощо

2022  Заходи не здійснювалися у зв’язку із уведенням 
воєнного стану 

Підвищення рівня розвитку об’єк-
тів молодіжної інфраструктури, їх 
ефективного та раціонального ви-
користання

2022 Заходи не здійснювалися у зв’язку із уведенням 
воєнного стану 
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7. Популяризація та утвердження здорового і безпечного способу життя та  

культури здоров’я серед молоді
1 Формування у молоді свідомого 

та відповідального ставлення до 
власного здоров’я, сприяння гармо-
нійному психічному розвитку, збе-
реженню репродуктивного здо-
ров’я, культури безпеки життє-
діяльності, запобігання виникнен-
ню соціально небезпечних захво-
рювань та різних форм залеж-
ності. 
Розвиток неформальних спортив-
них рухів, вуличних тренувань і 
фізичної культури 

Проведення заходів, спрямованих 
на попередження та профілактику 
негативних явищ у молодіжному 
середовищі, формування у молоді 
свідомого та відповідального став-
лення до власного здоров’я, попе-
редження соціально небезпечних 
захворювань та різних форм залеж-
ності, у тому числі алко- та нарко-
залежності. Забезпечення участі 
молоді у регіональних, молодіжних 
заходах, спрямованих на популяри-
зацію здорового способу життя 

2022 Протягом двох місяців на спортивних майданчиках 
Хмельницької міської територіальної громади 
відбувалися дворові Олімпійські ігри. Охоплено 
близько 600 дітей віком до 13 років. 
Проведено перегони на самокатах та толокарах для 
найменших мешканців міста Хмельницького. Захід мав 
благодійне спрямування, усі зібрані під час перегонів 
кошти було передано на потреби ЗСУ. 
Започатковано проєкт “COOL KIDS ATLETICS” у 
дошкільних навчальних закладах м. Хмельницький. 
Протягом 2022 року захід проведено у 10 закладах. 
Проведено низку бесід на теми ”Чому небезпечні 
шкідливі звички та як їх подолати”, “Проблема вжи-
вання наркотиків у підлітковому віці”, “Твоє життя – 
твій вибір”

Підтримка та проведення заходів та 
проєктів, спрямованих на розвиток 
та популяризацію активного дозвіл-
ля молоді, розвиток нових видів 
спорту 

2022 Проведено 23 лекції (охоплено 1162 особи), 29 бесід, 
дискусій (охоплено 1135 осіб.), 68 зустрічей (охоплено 
557 осіб), 38 тренінгових  занять (охоплено 697 осіб).  
Проведено 10 заходів, спрямованих на запобігання 
негативних соціальних явищ у молодіжному 
середовищі (лекції, виховні години, бесіди, акції) у 
рамках Тижня антитютюнової пропаганди.  
Проведено 4-ті ДВОРОВІ ОЛІМПІЙСЬКІ ігри (охоп-
лено більше 500 дітей) та захід “Спортивне волон-
терство” (охоплено 150 дітей). 
На базі Хмельницької територіальної громади 
проведено майстер класи для дітей та молоді сімей 
вимушених переселенців, залучено понад 100 осіб 
ВПО.
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    У липні проведено захід із формування екозвичок у мо-

лодіжному середовищі “Екопохід”. Організовано 
плогінг ”Чистий Хельницький” – пробіжку в 
неквапливому темпі із збором сміття. 
На базі Хмельницької територіальної громади 
проведено флешмоб “Здоровим бути модно” до Дня 
фізичної культури та спорту із залученням молоді з 
числа ВПО. 
У 10 дошкільних навчальних закладах проведено 
дитячі змагання. Охоплено 200 дітей

VІІІ. Забезпечення функціонування обласних закладів для молоді соціально-психологічного та  
реабілітаційного спрямування

 Створення соціально-побутових 
умов для осіб, які перебувають у 
складних життєвих обставинах 

Забезпечення утримання та діяль-
ності обласних центрів соціально-
психологічної допомоги, матері та 
дитини, соціально-психологічної 
реабілітації 

2022  У 2022 році на утримання та діяльність обласних 
центрів соціально-психологічної допомоги, матері та 
дитини, соціально-психологічної реабілітації з об-
ласного бюджету виділено 6509,9 тис. гривень. Касові 
видатки становили 5767,0 тис. гривень. Зокрема, 
центрами соціально-психологічної допомоги надано 
послуги 6,4 особам, матері та дитини – 6,2 особам, 
соціально-психологічної реабілітації – 130 особам 

 
 

Керівник апарату  
адміністрації          Оксана ВЖЕШНЕВСЬКА 

 


